526 XV. Offentliche Finanzwirtschaft — E. Kapital und Schulden von &ffentlichen Unternehmungen

Aufgabengebiete,
Rechtsformen

a. Gegliedert nach Aufgabengebieten der

Versorgungsbetriebe .. ..

dav.: Elektrizitatswerke ....
Gaswerke........
Wasserwerke..
Kombinierte Versorgungs-
betriebe.......cn.

Verkehrsunternehmungen

dav.: Kleinbahnen..............
StraBenbahnen, Kraftver-
Kehr
Hafen, Lagerhauser.
Luftverkehr
Sonstige.

Land- u. Forstwirtscha

Gewerbliche Unter-
nehmungen .
dav.: Bergwerke, Ziegeleien,

Steinbriche....................

Wasserwirtschaftliche Un-
ternehmungen .................

Béder, Gaststatten, Braue-
reien, Nahrungsmittelge-
WETDE i

Handelsgesellschaften____

Maschinenfabriken, Appa-
ratebau

Messe- und Stadthallen ..
SONSHIGE..orr

Beteiligungs-
Gesellschaften..........

Vermdgens- (Grund-
stiicks-) Verwaltung..

Wohnungs- u.
Siedlungsgesellschaften
StraBen- und Wasser-

stralenwesen....

Firsorge- und Gesund-
heitswesen...........

Sonstige  Kammereiver-
waltungen ........cccooeee.
Insgesamt

Aktiengesellschaften ...
Gesellschaften m. b II. ..

Sonstige privatrechtliche
Unternehmungsformen

Offentlich-rechtliche
Unternehmungsformen

Insgesamt

1) Erfallt sind alle rechtlich selbstdandigen Unternehmungen,
im Besitz von Gemeinden und Gemeindeverbénden, z. T. auch von Reich oder Landern (Hansestddten) befindet.
der reinen Kredit- und Versicherungsanstalten (Girozentralen, Sparkassen usw.) wurde in die Erhebung nicht einbezogen.
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b. Gegliedert nach Rechtsformen
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Am Kapital
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der gemeindlichen Unternehmungen sind beteiligt
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2. Kapital der gemeindlichen Unternehmungen
Stand am 31. Méarz 1936))

Offentliche  gtaats- Sonstige Gemischt-  Gesamt-

Unter-

Lander neh
2

irtschaft- .
offent- W|'|rchce i kapital
liche private Unter-

Korper- nehmungen,

Privat-

personen
Unternehmungen

— 9,9 544,0
— 5,9 2746
— 0,6 58,3
— - 16,7
— 3,4 194,4
0,2 21,8 642,2
— 7,0 186,1
— 9,2 3725
— 0,1 8,2
0,2 0,6 24,7
— 4,8 50,7
0,0 0,0 1,0
— 23 47,6
— 17 20,1
— — 6,6
— 0,4 8,9
— 0,0 0,7
— — 0,7
— 9,5
_ 0,1 1,2
—_ 6,8 185,9
0,2 12 6,8
35 2,4 118,2
— 0,0 16
03 0.1 34
— 0,0 2,8
42 44,4 | 5534
01 30,2 10783
a4l 12,5 4471
— 17 27,0
— — 1,0
4,2 44,4 15534
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selb-

standigen

Gesell-
schaften

340,4
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26,9
16,7
173,9
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8,2
24,7
50,7

0,6

19,8

6,6

8,9
0,7
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304,4

253

1,0
12101

Kapital von
Konzemn-

_ darunter
bundenen Hgld”:?
Gesell- esell-
schaften schaften
2036 1264
151,7 89,4

31,4 30,0
20,5 7,0
15,8 6,5
2,1 —
13,7 6,5

0,4 —

0,3 —

0,3 —

0,0 _

98,3 90,0
243 21,0

0,6 0,5
3432 2444
198,8 1235
142,7 1209

1,7 —
3432 2444

deren Kapital sich unmittelbar oder mittelbar zu mehr als

75 vH

Das Aufgabengebiet
Bei Unter-

nehmungen, die nicht zum SchluB des Rechnungsjahres bilanzieren, ist der diesem Stichtag zunachstliegende Bilanztermin zugrunde
gelegt. — 2) EinschlieRlich Hansestadte.

— 3) EinschlieBlich 2,7 Mill. <21 Besitz der Gesellschaften an eigenen Gesellschaftsanteilen.



